
  
 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

2. jednání datum konání:
29.11.2018

 
čís. RMC/2/1/0020/18 - RMC/2/9/0036/18

 
 
 
 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/1/0020/18
ze dne 29.11.2018

Rozhodnutí o námitkách proti postupu zadavatele a oznámení/
rozhodnutí o výběru dodavatele u veřejné zakázky „Park s přírodním
dětským hřištěm - Jizbická" - (2.01)

Rada městské části Praha 20

související RMC/132/22/1975/18
 

1. schvaluje

rozhodnutí o námitkách proti postupu zadavatele a oznámení/rozhodnutí o výběru dodavatele
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Park s přírodním dětským hřištěm – Jizbická"
podaných účastníkem zadávacího řízení společností Gardenline s.r.o.

2. revokuje

částečně usnesení č. RMC/132/22/1975/18 a to tak, že
bod 1. nově zní
schvaluje
na základě nového hodnocení a opakovaného posouzení nabídek zadání podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce "Park s přírodním dětským hřištěm - Jizbická" společnosti DC
ENGINEERING spol. s r.o., Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ 02414864,
s nabídkovou cenou 13 295 924,01 Kč bez DPH (16 088 068,05 Kč včetně DPH)
bod 3. nově zní
ukládázajistit uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Park s přírodním dětským hřištěm
- Jizbická" se společností DC ENGINEERING spol. s r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 21.12.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Jiří Beneda, Místostarosta 2
bod jednání: BJ/2568/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/10/0029/18
ze dne 29.11.2018

Revokace usnesení RMČ Praha 20 č. RMC/131/19/1951/18 ze dne
16.10.2018 k věcnému záměru na přijetí obecně závazné vyhlášky o
omezení provozní doby hostinských zařízení - (2.10)

Rada městské části Praha 20

revokuje RMC/131/19/1951/18
 

1. bere na vědomí

informaci o doručených podnětech k věcnému záměru na přijetí OZV o omezení provozní doby
hostinských zařízení

2. revokuje

usnesení číslo RMC/131/19/1951/18 ze dne 16.10.2018 v plném rozsahu

3. nepožaduje

žádné omezení provozní doby hostinských zařízení na území MČ Praha 20 (Horní Počernice)

4. ukládá

zaslat stanovisko k tomuto záměru odboru živnostenskému a občanskosprávnímu MHMP

4.1 Zodpovídá: Odbor Kancelář úřadu Termín: 17.12.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2572/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/11/0030/18
ze dne 29.11.2018

Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20 -
(2.11)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh předloženého programu 2. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20 dne
10.12.2018 od 17:00 hodin na Chvalském zámku v Horních Počernicích

2. ukládá

připravit 2. zasedání ZMČ Praha 20 dle schváleného návrhu programu

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2571/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/12/0024/18
ze dne 29.11.2018

Záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 786/38 o výměře cca 30
m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 786/38, druh pozemku – ostatní plocha, způsob

využití - zeleň, o výměře cca 30 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou,
dne 1. 12. 2018, společnosti D.N.A. s.r.o., za účelem umístění dekorací, filmových rekvizit a
filmovacího zařízení v souvislosti s natáčením scény seriálu TV NOVA – „Specialisté“ za cenu
1.000,- Kč za předmět a dobu pronájmu.

- uzavření nájemní smlouvy se společností D.N.A. s.r.o.

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.11.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2567/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/13/0031/18
ze dne 29.11.2018

Bezúplatný převod vlastnictví k pozemku KN parc. č. 786/222 a KN
parc. č. 2498/51 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- s bezúplatným nabytím pozemku  KN parc. č. 786/222 o výměře 207 m2, druh pozemku
– ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace a KN parc. č. 2498/51 o výměře 314

m2 druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, z vlastnictví ČR – Ministerstva vnitra.

- s uzavřením smlouvy s ČR – Ministerstvem vnitra.

2. ukládá

- předložit   bezúplatný převod vlastnictví k pozemku  KN parc. č. 786/222 o výměře 207 m2,
druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace a KN parc. č. 2498/51

o výměře 314 m2 druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše
v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví ČR – Ministerstva vnitra, k projednání v
Zastupitelstvu MČ Praha 20.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2573/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/14/0032/18
ze dne 29.11.2018

Předkládaná usnesení RHMP a ZHMP - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předkládaná usnesení RHMP a ZHMP

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Miluše Prchalová, Asistentka
předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
bod jednání: BJ/2577/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/15/0037/18
ze dne 29.11.2018

Rozpočtové provizorium na rok 2019 - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

že, porušení "Pravidel pro hospodaření v období Rozpočtového provizoria městské části Praha
20  na rok 2019" je považováno za správní delikt, za který hrozí pokuta až do výše 1 mil. Kč

2. doporučuje

schválit  "Pravidla pro hospodaření v období Rozpočtového provizoria městské části Praha 20
 na rok 2019"

3. ukládá

předložit zastupitelstvu MČ Praha 20 ke schválení "Pravidla pro hospodaření v období
Rozpočtového provizoria městské části Praha 20  na rok 2019"

3.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
zpracoval: Ing. Zdeněk Bařinka, Ph.D., Vedoucí ekonomického odboru
bod jednání: BJ/2552/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/16/0038/18
ze dne 29.11.2018

Revokace Usnesení Rady městské části Praha 20 č.
RMC/123/23/1812/18 ze dne 7.8. 2018 - (5.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. revokuje

Usnesení Rady městské části Praha 20 č. RMC/123/23/1812/18 ze dne 7.8. 2018 (příloha č. 2)

2. schvaluje

Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2019, dle přílohy č. 3

3. ukládá

vedoucím odborů Úřadu městské části Praha 20 dodržovat schválený harmonogram dle bodu
2. tohoto usnesení a řídit se při sestavování rozpočtu městské části Praha 20 na rok 2019
pokyny vedoucího odboru ekonomického Ing. Zdeňka Bařinky, PhD.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Termín: 31.03.2019
Tajemník



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

předložit pro informaci na ZMČ Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu MČ Praha
20 na rok 2019

4.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
zpracoval: Ing. Zdeněk Bařinka, Ph.D., Vedoucí ekonomického odboru
bod jednání: BJ/2553/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/17/0040/18
ze dne 29.11.2018

Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018 - (5.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

Informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018

2. ukládá

předložit pro informaci na ZMČ Informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Zdeněk Bařinka, Ph.D., Vedoucí ekonomického odboru
předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
bod jednání: BJ/2575/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/18/0033/18
ze dne 29.11.2018

Schválení změny účelu části investiční dotace na neinvestiční dotaci
pro ZŠ Ratibořická - (9.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. doporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 schválit změnu účelu poskytnuté investiční dotace ZŠ
Ratibořická za účelem spolufinancování projektu „Rozvoj polytechnických činností v Základní
škole, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 – vestavba školní dílny včetně pořízení
vybavení dílny“, a to u části dotace ve výši 908.988,40 Kč na dotaci neinvestiční

2. ukládá

Starostce Městské části Praha 20, Mgr. Aleně Štrobové předložit žádost ředitelky ZŠ Ratibořická
o změnu účelu poskytnuté investiční dotace na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části
Praha 20

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
zpracoval: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník

Ing. Zdeněk Bařinka, Ph.D., Vedoucí ekonomického odboru
bod jednání: BJ/2563/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/19/0034/18
ze dne 29.11.2018

Projednání žádosti ZŠ Ratibořická o prodloužení doby splatnosti
návratné finanční výpomoci - (9.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. doporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 schválit prodloužení splatnosti návratné finanční
výpomoci z 31.12.2018 na 31.3.2019 poskytnuté na předfinancování projektu „Rozvoj
polytechnických činností v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700
– vestavba školní dílny včetně pořízení vybavení dílny“ spolufinancovaného z Operačního
programu Praha – pól růstu (OP PPR)

2. ukládá

Starostce městské části Praha 20, Mgr. Aleně Štrobové, předložit Žádost ZŠ Ratibořické o
prodloužení splatnosti návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování
projektu „Rozvoj polytechnických činností v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice,
Ratibořická 1700 – vestavba školní dílny včetně pořízení vybavení dílny“ spolufinancovaného
z Operačního programu Praha – pól růstu (OP PPR)

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
zpracoval: Ing. Zdeněk Bařinka, Ph.D., Vedoucí ekonomického odboru

Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
bod jednání: BJ/2564/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/2/0021/18
ze dne 29.11.2018

Souhlas s přijetím věcných darů od společnosti Internet Mall, a.s., za
účelem obdarování dětí při pořádání akce „Ježíškova pošta“ v roce
2018. - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

možnost přijetí věcných darů od společnosti Internet Mall, a.s., se sídlem U Garáží 1611/1,
Holešovice, 17000 Praha 7, IČ: 26204967, DIČ: CZ26204967 za účelem jejich darování dětem
při akci pořádané MČ Praha 20 a Chvalským zámkem, příspěvkovou organizací v roce 2018
– Ježíškova pošta.

2. schvaluje

poskytnutí věcných darů v hodnotě 26.420,- Kč a uzavření darovací smlouvy se společností
Internet Mall, a.s., se sídlem U Garáží 1611/1, Holešovice, 17000 Praha 7, IČ: 26204967,
DIČ: CZ26204967, za účelem obdarování dětí hračkami na akci Ježíškova pošta v roce 2018,
pořádané ve spolupráci Chvalského zámku, příspěvková organizace a MČ Praha 20.

3. ukládá

zajistit uzavření darovací smlouvy se společností Internet Mall, a.s., se sídlem U Garáží 1611/1,
Holešovice, 17000 Praha 7, IČ: 26204967, DIČ: CZ26204967.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 07.12.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Mgr. Alena Štrobová, Starostka
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/2576/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/20/0035/18
ze dne 29.11.2018

Informace o smlouvách o nájmu prostoru sloužících k podnikání -
(9.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

přehled smluv o nájmu prostoru sloužících k podnikání, které byly v uplynulých 4 letech
předmětem valorizace.

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2585/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/21/0041/18
ze dne 29.11.2018

Uložení úkolů Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 20 - (9.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. doporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 uložit Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 20 následující
úkoly:

1) prověřit zadání poptávkového řízení a souladu s platnou legislativou týkající se rekonstrukce
bytu Jívanská 647 v roce 2017

2) provést kontrolu, zda hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 bylo v souladu s
péčí řádného hospodáře a smluvní nájemné odpovídá výši nájmů v  místě a čase obvyklém,
  a to u nájemních smluv, které jsou k 10.12.2018 účinné.

2. ukládá

předložit uvedené podněty pro kontrolní výbor k projednání v ZMČ Praha 20

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2584/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/22/0042/18
ze dne 29.11.2018

Návrh jednacích řádů orgánů MČ Praha 20 - (9.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. ukládá

ÚMČ Praha 20 připravit novely jednacích řádů orgánů MČ Praha 20 a předložit k
projednání návrhovému výboru ZMČ Praha 20 a s jeho stanoviskem předložit Radě MČ Praha
20 k projednání

1.1 Zodpovídá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Termín: 17.01.2019
Tajemník

2. žádá

návrhový výbor, aby novely jednacích řádů dle bodu 1 tohoto usnesení projednal.

2.1 Zodpovídá: Vilém Čáp, Termín: 14.01.2019
Člen zastupitelstva

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2583/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/23/0039/18
ze dne 29.11.2018

Zrušení pracovního poměru ve zkušební době - (9.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s ukončením pracovního poměru ve zkušební době s vedoucím odboru ekonomického Ing.
Zdeňkem Bařinkou Ph. D., a to k 30.11.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
bod jednání: BJ/2587/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/24/0043/18
ze dne 29.11.2018

Zřízení Komise majetku MČ Praha 20 - (9.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. zřizuje

Komisi majetku městské části Praha 20

2. stanovuje

počet členů této komise na 9, ve složení: předseda, zástupce předsedy a 7 členů, nerozhodne-
li Rada MČ Praha 20 jinak.

3. ukládá

projednat s předsedy politických uskupení ZMČ Praha 20 návrhy na personální obsazení
majetkové komise a předložit Radě MČ Praha 20 ke schválení.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 14.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
Miluše Prchalová, Asistentka

předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2588/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/25/0044/18
ze dne 29.11.2018

Návrh na jmenování tajemníků výborů ZMČ Praha 20 - (9.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. doporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 v souladu s §100 ve znění §77 odst. 2 Zákon č. 131/2000
Sb., o hlavním městě Praze, zvolit na pozici tajemníka:

1) finančního výboru paní Zdeňku Hubínkovou

2) kontrolního výboru paní Evu Charvátovou

3) návrhového výboru paní Andreu Jandovou

2. ukládá

starostce předložit návrh na obsazení místa tajemníků výborů na zasedání zastupitelstva

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2589/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/3/0022/18
ze dne 29.11.2018

Vyjádření k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských
obvodech mateřských škol - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

záměr na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2018
Sb., hlavního města Prahy, o školských obvodech mateřských škol

2. nemá námitek

k předloženému návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských obvodech
mateřských škol, kde je stanoven pro všechny mateřské školy zřizované MČ Praha 20 společný
spádový obvod, a to celé území MČ Praha 20

3. ukládá

zaslat vyjádření RMČ ke změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 Sb., hl. m. Prahy o
školských obvodech mateřských škol

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 07.12.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2570/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/4/0023/18
ze dne 29.11.2018

Vyjádření k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských
obvodech základních škol - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

záměr na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2018
Sb., hlavního města Prahy, o školských obvodech základních škol

2. navrhuje

v nové obecně závazné vyhlášce, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2018 Sb.,
hlavního města Prahy, o školských obvodech základních škol, upravit:

• ve školském obvodu Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců
1408, číslo 15 na 115, a to v ulici Božanovská – lichá č. 29 - 115, sudá č. 34 - 122,
32A, B, C

• ve školském obvodu Fakultní základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 2250,
odebrat ulice: K Odpočinku, Podsychrovská, Rajhradská, Zábřežská, V Humnech

• doplnit ve školském obvodu Základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická
1700, nově ulice: K Odpočinku, Podsychrovská, Rajhradská, V Humnech, Zábřežská,
Hustopečská



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat vyjádření RMČ ke změně obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 Sb., hlavního města Prahy,
o školských obvodech základních škol, se žádostí o doplnění úprav ve školských obvodech na
území Městské části Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 07.12.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2569/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/5/0025/18
ze dne 29.11.2018

Návrh změny zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní
Počernice, Náchodská 754. - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se změnou zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská
754, s účinností od 1. 1. 2019.

2. ukládá

předložit návrh změny zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice,
Náchodská 754, k projednání a ke schválení Zastupitelstvu městské části Praha 20.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/2565/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/6/0026/18
ze dne 29.11.2018

Pořízení audiovizuální tvorby seriálu "Specialisté" na území Horních
Počernic - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost o natáčení seriálu "Specialisté" + zábory pro potřeby filmování  na území Horních
Počernic.

2. souhlasí

s žádostí o možnost natáčení seriálu "Specialisté" na území Horních Počernic.

3. souhlasí

se zvláštním užíváním ulice Ruprechtická.

4. souhlasí

s dopravním opatřením za účelem pořízení audiovizuální tvorby seriálu "Specialisté" na území
Horních Počernic.

5. ukládá

OŽPD informovat společnost D.N.A. s.r.o.

5.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 30.11.2018

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Dagmar Jeníková, Referent dopravy
předkládá: Zbyněk Mucha, Člen rady
bod jednání: BJ/2560/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/7/0027/18
ze dne 29.11.2018

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu při ul. Ve Žlíbku na
pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

podání podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice,
spočívajícího ve změně nezastavitelné plochy ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy na
zastavitelnou plochu SV - všeobecně smíšené

2. nedoporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 souhlasit s podnětem na změnu územního plánu na
pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice, spočívajícím ve změně nezastavitelné plochy ZP
– parky, historické zahrady a hřbitovy, na zastavitelnou plochu SV - všeobecně smíšené, a to
z následujících důvodů:

• rozpor s Deklarací podmínek rozvoje MČ Praha 20, kde je v bodě 1 uvedena zásada:
„Nerozšiřovat zastavitelné plochy do volné krajiny nad rámec současných rozvojových
ploch daných platným ÚP hl.m. Prahy ke dni 1.1.2015“;

• v daném území je žádoucí udržet rozsah ploch zeleně a nezmenšovat je na úkor obecně
zastavitelných ploch, kdy je třeba především zohlednit návaznosti na další veřejně
přístupná prostranství a plochy zeleně, které se v tomto území nacházejí.



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit podnět na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice
spolu se stanoviskem RMČ Zastupitelstvu městské části Praha 20

3.1 Zodpovídá: Karla Polydorová, Termín: 10.12.2018
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Pavel Harwot, Referent uzemního plánování
předkládá: Karla Polydorová, Člen rady
bod jednání: BJ/2559/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/8/0028/18
ze dne 29.11.2018

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v areálu spol. Brenntag
CR na pozemcích parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v k.ú. Horní
Počernice - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

podání podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad.
v k.ú. Horní Počernice (pozemky spol. Brenntag CR na LV 3084) , spočívajícího ve změně
funkčního využití plochy VN - nerušící výroby a služeb na plochu VS - výroby, skladování a
distribuce

2. nedoporučuje

Zastupitelstvu městské části Praha 20 souhlasit s podnětem na změnu územního plánu na
pozemku parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v k.ú. Horní Počernice (pozemky spol. Brenntag
CR na LV 3084) , spočívajícího ve změně funkčního využití plochy VN - nerušící výroby a služeb
na plochu VS - výroby, skladování a distribuce, a to z následujících důvodů:

• změna územního plánu by mohla umožnit realizaci staveb s nepřijatelnou zátěží pro okolí,
neboť na rozdíl od dnešního stavu (plochy nerušící výroby a služeb) by umožnila výstavbu
staveb pro výrobu a služby všeho druhu, vč. skladování a distribuce, které znamenají riziko
nepřijatelného zvýšení hluku, zhoršení kvality ovzduší a prostředí a zvýšení dopravní zátěže,
a to zejména pro sousední obytnou zástavbu;

• vlomení plochy VS - výroby, skladování a distribuce, (ve které je možné umísťovat i „těžší“
výrobu), do plochy VN - nerušící výroby a služeb a zároveň její situování v blízkém sousedství
všeobecně smíšených a čistě obytných ploch je v rozporu s filoziofíí územního plánu hl. m.
Prahu vymezovat plochy VS - výroby, skladování a distribuce izolovaně a pokud možno co
nejdále zejména od staveb pro bydlení, který daném případě převažují i v sousední ploše  SV
- všeobecně smíšené



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit podnět na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad.
v k.ú. Horní Počernice (pozemky spol. Brenntag CR na LV 3084) spolu se stanoviskem RMČ
Zastupitelstvu městské části Praha 20

3.1 Zodpovídá: Karla Polydorová, Termín: 10.12.2018
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Ing. Pavel Harwot, Referent uzemního plánování
předkládá: Karla Polydorová, Člen rady
bod jednání: BJ/2558/2018



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

2. schůze

číslo RMC/2/9/0036/18
ze dne 29.11.2018

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZMČ
Praha 20 - (2.09)

Rada městské části Praha 20

související
 

1. bere na vědomí

předložené informace ke stanovení výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva městské
části Praha 20

2. doporučuje

a) Zastupitelstvu městské části Praha 20 schválit výši odměn za výkon funkcí neuvolněných
členů Zasatupitelstva městské části Praha 20 v maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, resp. dle nařízení
vlády č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, které je účinné od 1.1.2019.

b) Zastupitelstvu městské části Praha 20 rozhodnout ve smyslu § 55 odst. 3. zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tak, že v případě souběhu výkonu více funkcí náleží
neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části Prahy 20 odměna za tu z jeho funkcí, za
kterou náleží nejvyšší odměna



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

starostce Městské části Praha 20, Mgr. Aleně Štrobové, předložit Zastupitelstvu městské části
Praha 20 návrh na Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva
městské části Praha 20 na nejbližší možné jednání tohoto orgánu

3.1 Zodpovídá: Mgr. Alena Štrobová, Termín: 10.12.2018
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Alena Štrobová
starostka

Mgr. Jiří Beneda
místostarosta

zpracoval: Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník
předkládá: Mgr. Alena Štrobová, Starostka
bod jednání: BJ/2578/2018


